

WIADOMOŚCI LOKALNE



Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

nr 5/98

maj 2007

ROK VII

Cena 2,20 zł

ISSN 1508-3446

W NUMERZE:

"W naszym powiecie z Pyrkim bezpieczniej"

W Szkole Podstawowej w Chociczy rozegrano gminny etap konkursu "W naszym powiecie z Pyrkim bezpieczniej". Uczestnicy musieli zmierzyć się z testem.

czytaj na stronie 12

"Prix Spécial"

Dziewczęta z Zespołu Wokalnego przyzwyczały się już do sukcesów. Tym razem okazało się, że po francusku śpiewają równie efektywnie, jak w rodzimym języku.

czytaj na stronie 5

"Giertychowskie Trójki"

czytaj na stronie 4

Wiadomości sportowe

"Rusz się człowieku"

4 kwietnia na sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Chociczy odbył się turniej piłki nożnej "Rusz się człowieku" pod patronatem PZU. Ideą całej akcji był nie tylko wynik sportowy ale i dobra zabawa jak największej liczby uczniów.

czytaj na stronie 16

Po raz XI przy szachownicach

czytaj na stronie 16

Absolutorium i sprawozdania jednogłośnie

Do końca kwietnia wszystkie rady gminy winny podjąć uchwałę o udzielenie wójtowi absolutorium za wykonanie budżetu w minionym roku. Rada Gminy w Nowym Mieście była w tej kwestii jednomyślna.

czytaj na stronie 3

Dwa Zespoły Szkół

Radni gminy Nowe Miasto podjęli uchwałę o tym, by Przedszkole Publiczne wraz ze Szkołą Podstawową w Klęce stworzyły Zespół Szkół. Kolejny Zespół, na mocy uchwały, od 1 września, działać będzie w Nowym Mieście.

czytaj na stronie 4

Podziękowali sołtysom

Wójt Aleksander Podemski wraz z Radą Gminy oficjalnie podziękowali sołtysom którzy zakończyli swoją działalność.

czytaj na stronie 3

Oddali hołd

W II rocznicę śmierci Papieża Jana Pawła II hołd swojemu patronowi oddali uczniowie Zespołu Szkół w Chociczy.

czytaj na stronie 6

Przedszkolaki na scenie

W tegorocznym Festiwalu Piosenki Przedszkolnej na scenie zaprezentowało się 29 przedszkolaków. W eliminacjach rejonowych naszą gminę reprezentować będą dwie młode wokalistki.

czytaj na stronie 5



Wernisaż wystwy

"Sztuka moje hobby"

W miesiącu kwietniu w bibliotece publicznej można było podziwiać wystawę prac księdza Jacka Tosia - proboszcza parafii w Dębnie.

Dnia 3 kwietnia odbył się wernisaż wystawy ks. Jacka Tosia - proboszcza parafii p.w. WNMP w Dębnie nad Wartą. Ks. Jacek Toś jest proboszczem tej parafii od 2005 roku. Jego największą pasją jest malarstwo. W swoich pracach wykorzystuje różne techniki, między innymi akwarelę, pastele, rysuje ołówkiem, węglem i tuszem, najchętniej jednak maluje farbami olejnymi. Tematyka prac jest różnorodna: maluje iko-

ny, martwą naturę oraz pejzaże. Wystawa cieszyła się dużym powodzeniem.

Była to pierwsza wystawa z cyklu "Sztuka moje hobby". Chcielibyśmy zaprosić wszystkich mieszkańców naszej Gminy, którzy mają ciekawe hobby i chcieliby pokazać swoje prace o kontakt z Biblioteką Publiczną Gminy nad Wartą ul. Poznańska 8a tel. (061)287 46 18 , e-mail: bpg-nowemia-sto@o2.pl

KM



Biblioteka

Drzwi otwarte

Od 7 do 13 maja przypada Tydzień Bibliotek. Hasłem tegorocznego Tygodnia będzie: "Biblioteka mojego wieku". Motto pozwala na ukazanie technicznych i organizacyjnych możliwości bibliotek XXI wieku.

Zapraszamy serdecznie wszystkich, którzy chcieliby zapoznać się z działalnością biblioteki, zwiedzić naszą placówkę. Szczególnie serdecznie zapraszamy uczniów szkół - nie tylko z

terenu naszej Gminy.

Z tej okazji w dniu 9 maja 2007 r. otwarta zostanie wystawa "Historia i teraźniejszość Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto nad Wartą".

Informujemy jednocześnie czytelników, którzy z jakiegokolwiek powodów przetrzymują nasze książki o ich zwrot. Biblioteka nie będzie w miesiącu maju pobierała opłat za upomnienia. KM

Ślub wójta

Aleksander Podemski, pełniący funkcję wójta już piątą kadencję, w końcu postanowił zmienić swój stan cywilny. Wybranką jego serca została nauczycielka z Jarocina. Ślubu parze młodej udzielono w kościele Franciszkanów w Jarocinie. Na uroczystości nie

zabrakło rzecz jasna licznych delegacji. Po złożeniu małżeńskiej przysięgi, para młoda obasypana zastała symbolicznymi grosikami. Nie brakowało też życzeń i kwiatów. Po uroczystości ślubnej para młoda wraz z gośćmi udała się na przyjęcie weselne. kaj



Chocicza po raz drugi górą!!!

W nawiązaniu do artykułu z poprzedniego numeru WL pragnę podzielić się wspaniałą wiadomością, uczeln klasy czwartej Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Chociczy zakwalifikował się do etapu wojewódzkiego XI Konkursu Wiedzy o

Wielkopolsce - jako jeden z naszej gminy i jeden z niewielu z powiatu średzkiego. wielki finał 15 maja 2007 roku. Wojtkowi - finaliście konkursu, a może nawet laureatowi - gratulujemy! R.J.

SPOTKANIE W BIBLIOTECE

Informujemy wszystkich zainteresowanych, że w dniu 17 maja o godz. 17:00 w czytelni biblioteki odbędzie się spotkanie i z dr Jerzym Jamborem dy-

rektorem Zakładów Zielarskich "Phytopharm" w Kłęczu, autorem nowej książki o ziołach pt.: "Rośliny lecznicze : od aloesu do żeń-szenia" KM

Za pośrednictwem Wiadomości Lokalnych chcę bardzo serdecznie podziękować Panu Romanowi Cichoniowi, właścicielowi zakładu ROMAL-BUD Usługi Budowlane w Kłęczu za wsparcie finansowe, które w okresie letnim umożliwi mi wyjazd i uczestnictwo w Międzynarodowej Spartakiadzie Osób Niepełnosprawnych o Puchar Ziemi Cieszyńskiej w Cieszynie

Lech Mazurkiewicz

Absolutorium i sprawozdania jednogłośnie

Do końca kwietnia wszystkie rady gminy winny podjąć uchwałę o udzieleniu wójtowi absolutorium za wykonanie budżetu w minionym roku. Rada Gminy w Nowym Mieście była w tej kwestii jednomyślna.

Sprawozdanie wójta z wykonania budżetu za rok 2006 poprzedziło głosowanie nad sprawozdaniami dwóch placówek - Gminnego Ośrodka Kultury oraz Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto.

Działalność placówek

O działalności nowomiejskiego GOK - u kilka zdań powiedział jego dyrektor Maciej Kuderzack. Wspomnił między innymi, że w ubiegłym roku udało się placówce uzyskać 12 tysięcy złotych, co daje lepszy wynik niż przed dwoma laty. - Zangażowanie radnych co do finansowania działalności GOK - u jest na wysokim poziomie. Ubiegłoroczną działalność biblioteki przybliżyła natomiast skarbnik gminy - Elżbieta Mních. Skarbnik poinformowała, że w ubiegłym roku na zakup książek przeznaczono 39 tysięcy złotych, za czego dotacja z ministerstwa wynosiła 9 940 złotych.

Radni obecni na sesji nie mieli pytań do sprawozdań, przyjmując je jednogłośnie.

Wójt o budżecie

Tradycyjnie sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2006 przedstawił wójt gminy - Aleksander Podemski. Na początku zaznaczył, że ważny jest fakt, iż budżet ten uchwalony został przez poprzednią radę. Zabranym na sesji radnych poinformował, że dochody, zaplanowane na kwotę ponad 20 mln złotych, wykonano w 93,7%, wydatki natomiast w 92,6% (przy zaplanowanych 23 mln złotych). Podemski w swym

sprawozdaniu wspomniął o inwestycjach zakończonych w roku ubiegłym. Nie omieszkaj

też zaznaczyć, jakie powstają zaległości z tytułu niezapłaconych przez mieszkańców podatków.

Po słowach wójta przyszedł czas na opinie Komisji Rewizyjnej oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej. Jak się okazało, obie były pozytywne. Pytań odnośnie wykonania ubiegłorocznego budżetu nie mieli nowomiejscy radni, udzielając wójtowi jednogłośnie absolutorium. kaj



Podziękowali sołtysom

Wójt Aleksander Podemski wraz z Radą Gminy oficjalnie podziękowali sołtysom którzy zakończyli swoją działalność.

Podziękowania sołtysom złożono na kwietniowej sesji rady Gminy. Jak zaznaczył wójt Podemski, skończył się już cykl zebrzań wiejskich, podczas których mieszkańcy wybierali swoich gospodarzy. Warto dodać, że w szczęściu sołectwach nastąpiła zmiana, gdyż do tych czasów sołtysi nie kandydowali. Z funkcją tą zatem pożegnali się: Franciszek Lisiak (Rogusko), Eleonora Nehring (Wolica Pusta), Ludwik Bednarek (Kruczyn), Jan Pieszalka (Chwałęcim), Jan Jędrzak (Wolica Kozia) oraz Artur

Telega (Szyplów). Odehodzącą szóstkę pożegnali wójt Aleksander Podemski oraz przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Janicki. Nie zabrakło kwiatów i drobnych upominków. kaj



Sołtysi w gminie Nowe Miasto

- Jan Motyl - Boguszyn
- Julian Janicki - Boguszyn
- Wincenty Pawelczyk - Chocicza
- Leon Figaj - Chromiec
- Viloetta Ratajczak - Chwałęcim
- Mirosława Tomczak - Dębno
- Grzegorz Gogulski - Kłęka
- Marek Paszek - Kolniczki
- Marek Banaszak - Kruczyn
- Stefan Kominek - Kruczyn
- Karol Węclawiak - Komorze
- Janusz Wicijowski - Nowe Miasto
- Wojciech Kurzajak - Michałów
- Stanisław Halek - Radlinie
- Henryk Prochownik - Rogusko
- Marian Suś - Stramnice
- Kazimierz Slangreczak - Skoraszew
- Łukasz Matuszak - Szyplów
- Tomasz Nawrocki - Wolica Pusta
- Wiesław Smektała - Wolica Kozia

Dwa Zespoły Szkół

Radni gminy Nowe Miasto podjęli uchwałę o tym, by Przedszkole Publiczne wraz ze Szkołą Podstawową w Kłęce stworzyły Zespół Szkół. Kolejny Zespół, na mocy uchwały, od 1 września, działać będzie w Nowym Mieście.

Przedszkole w Zespole

Na jednej z poprzednich sesji nowomiejscy radni podjęli decyzję o zamiarze likwidacji Przedszkola Publicznego Miejsca. Placówka ta, podobnie jak Przedszkole "Stokrotka" w Nowym Mieście, przekształcić się miała w placówkę publiczną prowadzoną przez osobę fizyczną. Do tego jednak, jak poinformowała sekretarz Gabriela Kosmała, potrzebna była pozytywna zgoda Kuratorium Oświaty w Poznaniu, takowej jednak nie było. Wobec negatywnej opinii o przekształceniu przedszkola, konieczne było

poszukanie innego rozwiązania. Wśród propozycji pojawiała się i taka, by Przedszkole Publiczne wraz ze Szkołą Podstawową w Kłęce stworzyły Zespół Szkół.

Rady zaopiniowały

Z informacji przedstawionej przez sekretarz Gabriellę Kosmałą wynika, że rady pedagogiczne obu placówek wydały swoje opinie. W przypadku szkolnego grona pedagogicznego była to opinia była pozytywna. Nieco inaczej wygląda sytuacja w przypadku przedszkolnego grona pedagogicznego.

Jak mówią sekretarz, opinia była pozytywna, choć niejednoznaczna. Nauczyciele bowiem powoływali się na fakt, iż jest to placówka z wieloletnią tradycją.

Rada Gminy uchwałę przyjęła jednogłośnie. Wójt Podemski zapewnił bowiem, że nikt przedszkola nie będzie likwidował.

Zespół w Nowym Mieście

Drugi Zespół Szkół od 1 września funkcjonował będzie w Nowym Mieście. Wcześniej bowiem, gmina Nowe Miasto przejęła od powiatu średzkiego zadania związane z prowadze-

niem szkół ponadgimnazjalnych. Na mocy uchwały podjętej na ostatniej sesji, od 1 września w Nowym Mieście działać będzie Zespół Szkół. W jego skład wchodzić będą odpowiednio: Gimnazjum, Zespół Szkół Zawodowych, Liceum Profilowane, Technikum oraz Technikum Uzupełniające. Wójt Podemski poinformował jednak, że gmina tworzyć będzie klasy I, II III natomiast dalej podlegać będą pod Zespół Szkół Zawodowych w Środzie Wlkp. Przy jednym głosie wstrzymującym Rada Gminy uchwałę przyjęła. kaj

Informacja dotycząca przeglądów szkół, mających na celu uzyskanie informacji o stanie bezpieczeństwa szkoły/placówki i podjętych działaniach profilaktycznych

"Gierychowskie Trójki"

W dniach 16, 17 i 25 kwietnia 2007 roku w placówkach na terenie gminy Nowe Miasto nad Wartą odbyły się przeglądy szkół w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży i sprawowania nad nimi prawidłowej opieki.

Trójki

W przeglądach udział wzięli przedstawiciele: kuratorium oświaty w Poznaniu, Komendy Powiatowej Policji w Środzie Wlkp. oraz Urzędy Gminy w Nowym Mieście nad Wartą.

Zbierali informacje

W trakcie przeglądu kontrolujący zbierali informacje dotyczące:

- prowadzonej przez szkoły współpracy z innymi instytucjami w zakresie poprawy bezpieczeństwa i ograniczenia zjawisk patologicznych.

Wśród tych instytucji znajdują się: Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna, Policja, Sąd Rejonowy, Ośrodek Pomocy Społecznej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Urząd Gminy, świetlice socjoterapeutyczne z terenu gminy, Straż Pożarna, Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna, parafie z terenu gminy Nowe Miasto nad Wartą.

- sytuacji w szkole zebranej podczas spotkania z uczniami, nauczycielami, innymi pracownikami szkoły i przedstawicielami rodziców (uczniowie wśród zachowań agresywnych wymienili: wyzwiska słowne, agresję fizyczną polegającą np. na popychaniu; za miejsca niebezpieczne w szkole uznali: boisko szkolne, korytarz szkolny, toalety, w niektórych przypadkach występuje obawa dzieci młod-

szych przed starszymi uczniami), z przeprowadzonych z dziećmi rozmów wynika jednak, że w szkołach czują się bezpiecznie, szkoła według nich jest przyjazna.

- oceny stanu zabezpieczenia organizacyjnego i technicznego obiektu - z przeglądów technicznych przeprowadzonych w szkołach wynika, że stan techniczny szkół nie budzi zastrzeżeń, zgodnie z planami organizacyjnymi szkół objęci są opieką podczas wszystkich przerw, zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych.

- zabezpieczenia obiektu przed wchodzeniem osób postronnych - nauczyciele i uczniowie pełnią dyżury, obiekty są monitorowane przez firmę BROPOL.

Propozycje

Omówiono również propo-

zycje działań zmierzających do poprawy sytuacji oraz wnioski odnośnie perspektywicznych działań systemowych. Wśród wyżej wymienionych zaproponowano wzmocnienie nadzoru podczas dowozów dzieci do szkół, jak również wzmocnienie dozoru w toaletach szkolnych oraz dokończenie opłotowania od strony wjazdu do sali gimnastycznej w Chociczy. oprac. kaj

Bez zastrzeżeń

Ogólnie w szkołach zespół nie stwierdził znaczących zagrożeń. Dzięki dobrej współpracy z rodzicami niepożądane zjawiska są szybko zauważane i eliminowane. Szkoły na Tereni gminy są estetyczne, przestrzenne i dobrze wyposażone

oprac. kaj

Przedszkolaki na scenie

W tegorocznym Festiwalu Piosenki Przedszkolnej na scenie zaprezentowało się 29 przedszkolaków. W eliminacjach rejonowych naszą gminę reprezentować będą dwie młode wokalistki.

Festiwal Piosenki Przedszkolnej, który w tym roku odbył się już po raz jedenasty, na trwałe wpisał się do kalendarza imprez kulturalnych organizowanych w gminie Nowe Miasto. Tradycyjnie jego organizacją zajął się Gminny Ośrodek Kultury przy pomocy przedszkoli.

Po okiem komisji

Jak co roku zmagania oceniła specjalnie powołana komisja, a

której zasiadli: Bronisław Hyżorek, Aleksandra Hyżorek oraz Gabriela Kosmała. Każdy mały wykonawca, a było ich aż 29, mógł zaprezentować jeden utwór. Nie brakowało się piosenek o pieskach, spacerach, czy przedszkolu. Tradycyjnie na widowni nie zabrakło rodziców i dziadków, którzy dopinguwali i zachęcali do śpiewu swoje pociechy.

Wyróżnione

Każdy wykonawca musiał zmierzyć się z treścią. Po wszystkich występach przyszedł czas na obrady jury. W czasie trwania obrad, dzieciaki mogły obejrzeć

bajkę na wielkim ekranie zamontowanym w sali Gminnego Ośrodka Kultury. Przed ogłoszeniem wyników w emocjach było co niemiara. Po długich naradach komisji postanowiła wyróżnić: Aleksandrę Kowalską, Natalię Mróz, Dominikę Stachowiak, Weronikę Wyparło, Oliwię Poll, Julitę Jujka (Przedszkole Klęka), Agatę Narojczyk (Przedszkole Nowe Miasto), Paulinę Leńską, Klaudię Wwrzyniak oraz Natalię Sot (Przedszkole Boguszyn). Ponadto z grona wyróżnionych przedszkolaków postanowiono



wybrać dwie młode wokalistki, które będą reprezentować gminę Nowe Miasto na eliminacjach rejonowych do Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Przedszkolaków. W eliminacjach tych udział wezmą Dominika Stachowiak oraz Agata Narzejczyk. Tradycyjnie wszyscy uczestnicy festiwalu otrzymali dyplomy i upominki.



Nowe Miasto

"Prix Spécial" XXVI Festiwalu Piosenki Francuskiej w Poznaniu!

Dziewczeta z Zespołu Wokalnego przyzwyczały się już do sukcesów. Tym razem okazało się, że po francusku śpiewają równie efektywnie, jak w rodzimym języku. Oto relacja jednej z uczestniczek tego wydarzenia.

W piątek 30 marca 2007r. Zespół Wokalny z naszej szkoły pod opieką Pani Małgorzaty Jędrzak uczestniczył w XXVI Festiwalu Piosenki Francuskiej w Poznaniu.

Wyruszyliśmy z Nowego Miasta już o 7:00 rano. Czekając na autobus okazało się, że nie pojedzie z nami Ewa Spychalska, śpiewająca w trzecim głosie, która nagle się rozchorowała. Musiałśmy więc poradzić sobie w składzie 7-osobowym tj. Anna Cichoń, Sandra Janicka, Joanna Babiarczyk, Monika Marciniak, Justyna Paszczak, Aleksandra Spychalska i Lidia Janicka.

Przez trzy tygodnie przygotowaliśmy piosenkę Natashy

St Pier pt. "Pourquoi tant de larmes?" pod nadzorem Pani Małgorzaty Jędrzak, która czuwała przede wszystkim nad stroną językową; odpowiednią wymową, akcentem francuskim i charakterystycznym "r". Pan Bronisław Hyżorek, jako znawca, akcentem francuskim i korygował ewentualne błędy i fałszywe dźwięki.

Dotarliśmy do Liceum nr 2 w Poznaniu i naszym oczom ukazał się duży napis "XXVI Festiwal de la Chanson Française". Byliśmy lekko stremowani. Przebrałyśmy się w nasze stroje w szkocką kratę i czekałyśmy. Najpierw występowali uczniowie szkół podstawowych, później gimnazjaliści.

W naszej kategorii prezentowało się aż 31 solistów i zespołów. W końcu nadeszła nasza kolej. Weszliśmy na scenę i staraliśmy się zaśpiewać najlepiej jak potrafiliśmy.

Po występie poczułyśmy, że musimy się odprężyć i postanowiliśmy wraz z Panią iść przekąsić coś w specjalnie przygotowanym bufecie. Wcześniej dostałyśmy bony na kanapki, drożdżówki, kawę i coś słodkiego. Opowiedziałyśmy sobie wrażenia ze sceny i oceniliśmy między sobą innych wykonawców. Jeden zespół szczególnie zwrócił naszą uwagę, a także paru solistów. Obeszliśmy też poznańskie liceum, porównaliśmy je do in-

nych szkół. Nastąpił w końcu ważny i wyczekiwany moment - ogłoszenie wyników dla szkół podstawowych i gimnazjów. Słuchaliśmy z napięciem, aż wyczytano nasz zespół! Dostałyśmy nagrodę specjalną - "Prix Spécial"! Rozradowane pobiegłyśmy na scenę odebrać dyplomy i nagrody książkowe. Byliśmy zadowolone z siebie, lecz zdajemy sobie sprawę, że bardzo wiele zawdzięczamy Pani Małgorzacie Jędrzak oraz Panu Bronisławowi Hyżorkowi. Można to nazwać naszym wspólnym sukcesem, a jednocześnie miłym wyjazdem.

Lidia Janicka, kl. III b

Oddali hołd

W II rocznicę śmierci Papieża Jana Pawła II hołd swojemu patronowi oddali uczniowie Zespołu Szkół w Chociczu.

Z tej okazji uczniowie wraz ze swoimi opiekunami przygotowali widowisko słowno - muzyczne poświęcone Wielkiemu

wieniu uczniowie oddali hołd Papieżowi, składając kwiaty pod tablicą patrona. Widowisko, z którym wzięli udział



Polakowi, na które zaprosili wszystkich mieszkańców. Sala gimnastyczna tego dnia wypełnia się po brzegi. Tuż przed rozpoczęciem przedsta-

uczniowie w całości poświęceno- ble było osobie Wielkiego Polaka. Widzowie mogli powrócić do dnia, w którym Karol Wojtyła wybrany został następcą



św. Piotra. Gimnazjaliści wcieli się w rolę korespondentów obwieszczających tak dobrą nowinę. Następnie uczniowie biorący udział w przedstawieniu zaprosili wszystkich na lekcję je-

zyka polskiego poświęconą Janowi Pawłowi II. Nie zabrakło też poezji Wielkiego Polaka. Dodajmy, że całość ubarwił występ chóru.

Kaj

Zespół Szkół w Chociczu

Literacko i plastycznie o Papieżu

Konkurs plastyczny i literacki zorganizowany przez Zespół Szkół w Chociczu poświęcony był patronowi szkoły - Janowi Pawłowi II.

Literacko

W konkursie literackim trzy pierwsze nagrody otrzymali uczniowie nowomiejskiego gimnazjum. Pierwsze miejsce zajął Maciej Twardowski, drugie - Anna Bogusz, a trzecie - Monika Joachimiak oraz Dominika Garncaz. W gronie wyróżnionych znalazły się natomiast gimnazjalistki z Chociczu - Marta Karczmarek oraz Honorata Jędrzejewska.

Plastycznie

Tematem konkursu plastycznego było - "Jan Paweł II - niech przetrwa to, co nieśmiertelne". Tutaj komisja oceniała prace w dwóch kategoriach wiekowych. Dodajmy, że wptynęło ich aż 122 ze

szkół w Krzykosach, Śródzie Wlkp., Sulęcinku, Boguszynie, Nowym Mieście oraz Chociczu. W kategorii szkół podstawowych najwyższą oceniono pracę Natalii Nowak ze Środy Wlkp., drugie miejsce przypadło Dorocie Antczak z Boguszyna i Monice Stefanianek ze Środy Wlkp., a trzecie - Pawłowi Frączkowi z Chociczu. W gronie wyróżnionych znalazły się natomiast Adriana Pórolniczak z Sulęcinka oraz Magda Magaj ze Środy Wlkp.

W kategorii gimnazjalnej pierwsze przyznano Honoracie Jędrzejewskiej z Gimnazjum w Chociczu, drugie - Dominie Senk (Chocicza) oraz Aleksandrze Stachowiak (Krzykosy), a trzecie - Annie Zawal (Chocicza) oraz Katarzynie Psyk (Krzykosy). Wy-

różnienia natomiast otrzymały: Martyna Zimowska, Sylwia Drożdżik (Krzykosy), Małgorzata Walenciak (Sulęcinek), Anita Wesolek (Chocicza) oraz Żaneta Gorzelańczyk (Nowe Miasto).

Dyplomy oraz nagrody wręczono podczas uroczystości upamiętniającej II rocznicę śmierci Jana Pawła II, która odbyła się w Zespole Szkół w Chociczu.

kaj





**ZESPÓŁ SZKÓŁ
IM. GEN. J. H. DĄBROWSKIEGO
UL. SZKOLNA 1
63-040 NOWE MIASTO NAD WARTĄ
TEL./FAX 061 287 40 18**

WWW.GIMNAZJUMNOWEMIASTO.REPUBLIKA.PL



ZASADY REKRUTACJI

- ⇒ podanie na druku wydanym w sekretariacie szkoły
- ⇒ 3 zdjęcia podpisane
- ⇒ świadectwo ukończenia gimnazjum razem z wynikami egzaminu gimnazjalnego.

KIERUNKI KSZTAŁCENIA

Technikum dzienne

- ⇒ technikum informatyk
- ⇒ technikum ekonomista
- 4-letni cykl nauki, zajęcia w godzinach popołudniowych

Zasadnicza Szkoła Zawodowa

klasy wielozawodowe
2 i 3-letni cykl nauki

Technikum Uzupełniające w zawodzie

- ⇒ technikum handlowiec
- ⇒ technikum mechanik
- 3-letni cykl nauki w godzinach popołudniowych

Doskonała baza dydaktyczna

Odszedł Stanisław Janusz Wilczyński...

W ubiegłym miesiącu pożegnaliśmy Stanisława Janusza Wilczyńskiego, wielkiego społecznika, prezesa Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej, człowieka, dzięki któremu ponownie można czytać Wiadomości Lokalne.

Stanisław Janusz Wilczyński urodził się 1 kwietnia 1949 roku w Nowym Mieście. Tutaj też rozpoczął swą edukację, uczęszczając do miejscowej szkoły. Kontynuował ją w jarocińskim liceum ogólnokształcącym.

Po ukończeniu liceum i zdaniu matury, rozpoczął studia na Wydziale Leśnym poznańskiej Akademii Rolniczej. Zakończył je w roku 1972. Już w marcu następnego rozpoczął prace w Nadleśnictwie Jarocin, z którym związany był do końca swych dni, pełniąc funkcje zastępcy nadleśniczego. Leśnictwo było jego pasją, to też oddał mu się całkowicie. Swoje techniczne zainteresowania związane z tym zawodem rozwinął na studiach poddyplomowych.

Już po 10 latach swojej pracy zawodowej, w 1982 roku, powierzono mu stanowisko nadleśniczego terenowego w obrębie Czeszewo. Ponadto był wieloletnim przewodniczącym koła zakładowego Stowarzysze-

nia Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa w Nadleśnictwie Jarocin.

Doświadczenia, jak również osiągnięcia zawodowe sprawiły, iż w 1992 roku mianowano go głównym inżynierem i zastępcą nadleśniczego

Stanisław Wilczyński pracował nie tylko na rzecz nadleśnictwa. Znany był bowiem jako człowiek mocno zaangażowany w życie społeczne. Zasiadał w Radzie Gminy Nowe Miasto podczas III kadencji, przewodniczył ponadto komisji ochronie środowiskowej. To za sprawą Stanisława Wilczyńskiego w Nowym Mieście, w miejscu po dzikim wysypisku śmieci, powstał imponujący kort tenisowy, służący do dziś lokalnej ludności.

To dzięki Stanisławowi Wilczyńskiemu w gminie Nowe Miasto powstało Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej, któremu przesował do końca swych

***"Serce złote miałeś,
od życia dużo nie chciałeś,
zawsze z czułością o nas dbałeś
i zawsze też mocno nas kochałeś."***

Serdeczne podziękowanie ks. proboszczowi parafii Nowe Miasto n/Wartą, ks. proboszczowi parafii Brzostków, nadleśniczemu K. Schwartzowi wraz z załogą z Nadleśnictwa Jarocin leśnikom z RDLP w Poznaniu, kolegom nadleśniczym, kolegom myślowym, kolegom z SI i TLiD., kolegom z LOP, kolegom władz samorządowych, kolegom ze Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej, kolegom z zaprzyjaźnionej gminy niemieckiej, pozostałym delegacjom i rodzinie, przyjaciółom, sąsiadom, znajomym i wszystkim, którzy okazali współczucie, zamówili msze święte, złożyli kwiaty i wieńce, uczestniczyli we mszy świętej i odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku mojego kochanego męża i naszego ojca

Stanisława Janusza Wilczyńskiego

składa

żona Bożena z synami Hubertem i Marcinem

dni. Dzięki jego zaangażowanie w życie społeczne młodzi ludzie mieli szansę na dalszą naukę, przez pewien czas bowiem Stanisław Wilczyński fundował stypendia. To także za sprawą Stanisława Wilczyńskiego, na lokalny rynek powróciły Wiadomości Lokalne...

Odszedł wspaniały leśnik, zagorzał społecznik, ale przede wszystkim - wspaniały człowiek...

Redakcja

I po świętach...

Kolejne Święta Wielkanocne za nami. Wesołe Alleluja - rozbrzmiewające ze wszystkich stron jest radosnym uwielbieniem zmartwychwstałego Chrystusa - zwycięzcy śmierci, piekła i szatana. Niezapomnianego uroku dodają prastare zwyczaje rodzinne, gorące i serdeczne życzenia oraz stół ze święconymi potrawami. W Wielką Sobotę w parafii p.w. Św. Trójcy w Nowym Mieście wierni gromadzą się w kościele przy kapliczkach i krzyżach przydrożnych gdzie tradycyjnie święci się pokarmy.

W tym numerze WL prezentujemy jak obrzęd ten wyglądał w Nowym Mieście, Komorzeu, Szyplowie i Tokarowie. KC

Głębokie wyrazy współczucia

z powodu śmierci

Stanisława Janusz

Wilczyńskiego

żonie i synom

składa

redakcja

Wiadomości Lokalnych



Głębokie wyrazy współczucia

z powodu śmierci

Stanisława Janusz

Wilczyńskiego

żonie i synom

składa

Stowarzyszenie Miłośników

Ziemi Nowomiejskiej



29 czerwca w kościele parafialnym w Nowym Mieście odprawiona zostanie msza św. w intencji śp. Stanisława

Wilczyńskiego

od pracowników

Wiadomości Lokalnych





szkodę właściciela sklepu.

* Tej samej nocy w Chociczy na ulicy Sremskiej włamano się do baru, gdzie skradziono pieniądze, papierosy, alkohol. Właściciel baru wyliczył straty na sumę 10 000 zł.

* 6 kwietnia w Chociczy doszło do kolizji drogowej. Kierujący samochodem ciężarowym Scania uderzył w kabinę parkującego samochodu marki Mercedes.

* 7 kwietnia w Klęce o godzinie 2:11 kierujący Golfem z nieznanymi przyczynami zjechał na drugi pas drogi i uderzył czołowo w przejeżdżający samochód ciężarowy.

* 12 / 13 kwietnia w Chociczy na ulicy Leśnej w suszami dokonano uszkodzenia mienia między innymi silników elektrycznych. Szkody oszacowano na łączną kwotę 500 zł.

* 14 kwietnia w Chociczy doszło do zdarzenia, w którym kierujący samochodem marki Kia nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i doprowadził do zderzenia z motocyklem marki Yamaha. Kierujący motocyklem doznał obrażeń ciała i przebywał w szpitalu w Środzku Wlkp.

* 22 / 23 marca w miejscowości Utrata nieznanymi sprawcami dokonali uszkodzenia mienia. Wybili szybę w budynku mieszkalnym.

* 27 / 28 marca w Wolicy Pustej doszło do kradzieży ciągników rolniczych. Wszelkie osoby mające jakiegokolwiek informacje w tej sprawie proszone są o kontakt z funkcjonariuszami policji.

* 3 kwietnia w Wolicy Pustej nieznanymi sprawcami dokonano kradzieży gazu samochodowego, na stacji gazu, na łączną kwotę 65 zł.

* 4 / 5 kwietnia w Komorzu nieznanymi sprawcami dokonano włamania do sklepu, skąd skradli pieniądze i aparat fotograficzny. Straty oszacowano na łączną kwotę w wysokości 1 400 zł na

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

Zgony

Zenon Szymczak 69l.
Bronisław Warmiński 65l.
Konrad Zenker 49l.
Marianna Świerkowska 97l.
Franciszek Wyparło 65l.
Piotr Frankiewicz 39l.
Adam Korcz 35l.
Stanisław Wilczyński 58l.
Lidia Wrzałak 46l.
Paweł Pastuszek 44 l.
Leon Stanisław Andrzejczak 86l.
Helena Marciniak 75l.

Kruczyn
Nowe Miasto
Skoraczew
Dębno
Szyplów
Kruczyn
Boguszynek
Nowe Miasto
Boguszyń
Boguszynek
Jadwigów
Boguszyń

Śluby

Jacek Postrzelany (Jarocin)

Izabela Wojciechowska (Boguszyń)

Zachęcamy do współpracy! Wszelkie informacje i materiały składać można w czytelnicy Biblioteki Publicznej Gminy w Nowym-Mieście oraz sekretariacie firmy Rival.
Redakcja WL

Ogłoszenie drobne

Sprzedam nieruchomość 200 m² na działce 723 m² przy trasie Katowickiej. Blisko las i Warta. Tel. 0506 336 365

Sprzedam dom na wsi, 200 m², do wykończenia, działka 723 m², blisko rzeka Warta, las, 200 m do trasy katowickiej. Telefon kontaktowy 692 262 762

WIADOMOŚCI LOKALNE

Kupon na bezpłatne ogłoszenie

Treść ogłoszenia: _____

W tym roku już po raz czwarty obchodząc będziemy Tydzień Bibliotek, który przypada w dniach 7-13 maja. Hasłem tegorocznego Tygodnia będzie: "Biblioteka mojego wieku".

Zanim przejdziemy do teraźniejszości warto przypomnieć historię bibliotek w gminie Nowe Miasto nad Wartą.

Po wojnie Dekret o bibliotekach z dnia 17 kwietnia 1946 roku zobowiązywał władze terenowe do zakładania bibliotek.

Gminna Biblioteka Publiczna w Nowym Mieście nad Wartą była jedną z 1600 bibliotek w Polsce otwartych w dniu 16 stycznia 1949 roku. Z uroczystości tej zachował się protokół i fotografia.

Do zajmowanych obecnie pomieszczeń w Gminnym Ośrodku Kultury, przerobionym z dawnego kościoła Ewangelickiego, biblioteka przeniosła swoje zbiory jesienią 1977 roku. Zajmowała wówczas łączną powierzchnię 100 m², na którą składała się: wypożyczalnia dla dorosłych z kącikiem wydzielonym na czytelnię, Oddział dla Dzieci oraz niewielki magazyn. W 1987 roku otrzymała pomieszczenie (60 m²), w którym urządzono czytelnię.

Struktura biblioteki zmieniła się wraz ze zmianami administracyjnymi kraju.

W latach 1949-1954 funkcjonowała jako Gminna Biblioteka Publiczna. Podlegały jej wówczas punkty biblioteczne. W roku 1950 biblioteka posiadała 8 punktów bibliotecznych, a w 1954 roku liczba punktów zwiększyła się do 19.

W związku z reformą administracyjną kraju w 1955 roku przemianowana została na Gromadzką Bibliotekę Publiczną. W 1956 roku w Chwałęcín powstaje Gromadzka Biblioteka Publiczna, która działała 5 lat. W 1961 roku księgozbiór z biblioteki w Chwałęcín przekazano nowo powstałej filii bibliotecznej w Kolniczkach. W 1959 roku na bazie wydzielonego księgozbioru z biblioteki w Nowym Mieście powstała Gromadzka Biblioteka Publiczna w Boguszyńcu, która do 1973 roku mieściła się w lokalu zajmowanym przez Gromadzką Radę Narodową przy ul. Sremskiej 30. W 1979 roku przeniesiono księgozbiór filii do starej szkoły podstawowej, a następnie w roku 1995 do pomieszczenia na boisku przy ul. Parkowej 5. W 2001 roku filia w Boguszyńcu powróciła do pomieszczeń przy ul. Sremskiej 30 a od 2006 roku filia mieści się w Szkole Podstawowej w Boguszyńcu.

Placówki te, jako placówki gromadzkie organizowane były niezależnie od biblioteki w Nowym Mieście. Pod względem merytorycznym wszystkie wymienione biblioteki podlegały Powiatowej

Bibliotece Publicznej w Jarocinie. Reforma administracyjna i nowy podział terytorialny kraju w 1973 roku był powodem zasadniczych zmian w strukturze organizacyjnej biblioteki. Nowomiejska Biblioteka zaczęła wówczas działać jako Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą i podlegały jej dwie filie w Boguszyńcu i w Kolniczkach oraz powstały w 1973 roku Oddział dla Dzieci. W 1975 roku biblioteka w Nowym Mieście ponownie przejęła wszystkie punkty biblioteczne, powstała też nowa filia w Chociczy, która przez pierwsze dziewięć lat funkcjonowała w bardzo trudnych warunkach lokalowych. Pod koniec 1983 roku filia otrzymała nowe pomieszczenie w budynku Kombinatu PGR Chocicza, obecnie lokal Spółdzielni Mieszkaniowej o łącznej powierzchni 60 m². W 1979 roku filia w Kolniczkach mieszcząca się w prywatnym mieszkaniu została zlikwidowana a jej księgozbiór przeniesiony do nowo powstałej filii w Klęce, która działała do 1995 roku. Od początku swojego istnienia do 1974 roku biblioteka w Nowym Mieście podlegała Powiatowej Bibliotece Publicznej w Jarocinie, natomiast od 1975 roku opiekę merytoryczną Biblioteka Publiczna w Poznaniu. Pierwszą kierowniczką biblioteki w Nowym Mieście była Pani Wanda Koch, która przed drugą wojną światową prowadziła bibliotekę Towarzystwa Czytelní Ludowych. W latach 1950-1954 biblioteką kierowała Helena Guszczak, a w latach 1954-1973 Irena Chęcińska. W 1973 roku kierownictwo przejęła Pani Halina Czamy.

ciąg dalszy w czerwcowym numerze Wiadomości Lokalnych



Najwcześniejsze wiadomości o bibliotekach dla mieszkańców Nowego Miasta nad Wartą wiążą się ze stowarzyszeniem politycznym Liga Polska. W 1850 roku powstała w Nowym Mieście jedna z czterech czytelni założonych wówczas w powiecie pleszewskim, do którego Nowe Miasto należało. Książka zajmowała też ważną rolę w działalności Towarzystwa Przemysłowców. W roku 1912 księgozbiór Towarzystwa liczył 112 tomów.

Z czasów zaborów pochodzą także materiały dotyczące biblioteki przy Kole Spicawczym "Halca". W zbiorach tej biblioteki oprócz śpiewników znajdowały się utwory dramatyczne, które wykorzystywane były do wystawiania sztuk teatralnych. W Nowym Mieście działało też jedno z dziesięciu działających w okręgu jarociniejskim kół Towarzystwa Czytelni Ludowych. W 1936 roku nowomiejska biblioteka TCL posiadała 86 książek a korzystało z niej 46 czytelników. W okresie drugiej wojny światowej księgozbiory towarzystw uległy rozproszczeniu.

Początkowo biblioteka mieściła się w budynku Prezydium Gminnej Rady Narodowej przy ul. Poznańskiej 12 (obecnie Urząd Gminy), najpierw posiadała niewielki pokój, potem została przeniesiona do większej sali zebrań w tym samym budynku. Powierzchnia użytkowa biblioteki wynosiła 16,5 m². Wyposażenie przekazała Powiatowa Biblioteka Publiczna

na Jarocinie. W 1958 roku przeniesiono Bibliotekę do budynku przy narożniku ul. Kościelnej i Polnej (budynek dawnego kina, a przed wojną restauracji). Biblioteka jeszcze kilkakrotnie zmieniła swoją lokalizację. Kolejną zajmowała pomieszczenia:

- " przy ul. Poznańskiej 15 (później komitet Gminny PZPR, obecnie dom prywatny),
- " ponownie sala zebrań Urzędu Gminy,
- " od 1972 dom przy Zielonem Rynku 13

"W naszym powiecie z Pyrkiem bezpieczniej"

W Szkole Podstawowej w Chociczu rozegrano gminny etap konkursu "W naszym powiecie z Pyrkiem bezpieczniej". Uczestnicy musieli zmierzyć się z testem.

Organizatorami konkursu "W naszym powiecie z Pyrkiem bezpieczniej" są Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Obywateli Starostwa Powia-

toowego wraz z Zespołem Prewencji Kryminalnej Nieletnich i Patologii Komendy Powiatowej w Środzie Wlkp. przy współudziale Powiatowego Centrum

Pomocy Rodzinie, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Środzie Wlkp. i Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu oraz Stowarzyszenia "Droga i Bezpieczeństwo". Celem konkursu jest między innymi zachęcenie dzieci i młodzieży, jak również nauczycieli do zdobywania i propagowania wiedzy na temat możliwości pojawienia się zagrożeń w drodze do i ze szkoły, w czasie zabawy czy sposobów radzenia sobie w sytuacji zagrożeń.

Etap gminny


W tegorocznych rozgrywkach udział biorą uczniowie szkół podstawowych w kategoriach: klasy I - II, klasa III, IV - VI oraz gimnazjalnych. Etap gminny przeprowadzono w Szkole Podstawowej w Chociczu. W kate-


gorii klasy III udział wzięło 9 uczniów ze szkół podstawowych z Klęki, Kolniczek oraz z Chociczy, natomiast w trzeciej grupie wiekowej (klasy IV - VI) wystartowało sześćcioro uczniów ze szkół w Kolniczkach i Klęce

Najlepsi

W kategorii klas III najlepsza okazała się reprezentacja Szkoły Podstawowej z Klęki w składzie: Karolina Konarkowska, Dawid Durczak oraz Joachimiak. W gronie uczniów klas IV - VI najwięcej punktów zdobyła ekipa ze Szkoły Podstawowej w Kolniczkach. Reprezentowali ją Kamila Walkiewicz, Damian Sawarzynski oraz Karolina Stanisławiak. Do wszystkich uczestników powędrowały upominki ufundowane przez wójta gminy. kaj



ORGANIZATOR -  RUN ✓

ORGANIZATOR LOKALNY - GMINNY  W NOWYM MIEŚCIE



POLSKA BIEG A

DOLAĆZ DO NAS

12 MAJA 2007 GODZ. 12:00

NOWE MIASTO NAD WARTĄ (ZDROJE)

BIEG WIOSNY - TRASA OK: 3 KM

PATRONI MEDIALNI:  1 

Koszykarskie mistrzostwa

Koszykarze ze Słupi zostali Mistrzami Powiatu Średzkiego w piłce koszykowej szkół gimnazjalnych. W pokonanym polu pozostawili swoich rówieśników z Krzykos i Chociczcy.

Mistrzostwa Powiatu rozegrane zostały 28 marca br. w Zespole Szkół w Chociczcy. Obok gospodarzy, drużyny z Gimnazjum w Chociczcy, w turnieju udział wzięły zespoły z Gimnazjum w Słupi oraz Gimnazjum w Krzykos.

W wyniku losowania pierwszy mecz rozegrany został pomiędzy gimnazjalistami z Krzykos i Słupi. Po bardzo emocjonującym pojedynku minimalnie lepszym okazał się zespół ze Słupi wygrywając 35:32. W drugim meczu gospodarze turnieju wyraźnie przegrali ze swoimi rówieśnikami ze Słupi 10:37 by w kolejnym ponownie ulec koszykarzom z Krzykos 16:45. W końcowej klasyfikacji

zwycięził zespół ze Słupi przed Krzykosami i Chociczcy. Mecze rozgrywano systemem każdy z każdym 4 x 8 minut a zawody sędziowali: Ewa Jarosz - Moś, Beata Winkler oraz Marek Sobczak, nauczyciele wych. fizycznego z Chociczcy. Na zakończenie z rąk p. Hanny Biegun wicedyrektor Zespołu Szkół w Chociczcy oraz p. Marka Maciejewskiego dyrektora Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji wszystkie zespoły nagrodzone zostały pamiątkowymi statuetkami

koszykarza. Najlepszym zawodnikiem turnieju został Damian Ludwiczak z Gimna-

zjum w Słupi, który w dwóch meczach zdobył 44 punktów. MS



"Rusz się człowieku"

4 kwietnia na sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Chociczy odbył się turniej piłki nożnej "Rusz się człowieku" pod patronatem PZU. Ideą całej akcji był nie tylko wynik sportowy ale i dobra zabawa jak największej liczby uczniów.

Przygotowania do turnieju w gimnazjum w Chociczy trwały już od połowy marca. Każda klasa przygotowywała transparent, nazwę oraz oryginalne stroje w jakich miała wystąpić podczas rozgrywek. Nauczyciele wychowania fizycznego nadzorowali przygotowania do wystroju sali gimnastycznej. Wycinano piłkarzyki i piłki, dmuchano balony oraz wypisywano hasła związane z akcją. Mimo, iż piłka nożna to domena głównie chłopców do całej akcji włączyły się również dziewczęta, które także wystawiły swoje reprezentacje klasowe. Pierwszą piłkę turnieju kopnął, uczestniczący w ceremonii otwarcia, dyrektor Zespołu Szkół w Chociczy p. Roman Jeziorny. Następnie rozpoczęto zmagania sportowe. Przed każdym meczem drużyny klasowo prezentowały swoich zawodników. Wykonywano okrzyki, hymny oraz prezentowano niekiedy bardzo oryginalne stroje sportowe, wśród których prym wiodły jacezka wielkanocne oraz aniołki ubrane w długie białe prześcieradła. Mecze rozgrywano w dwóch kategoriach: dziewcząt i chłopców. W rundzie eliminacyjnej wyłoniono mistrzów poszczególnych roczników, którzy z ko-

lei rozegrali pomiędzy sobą mecze finałowe. W meczu o I miejsce wśród chłopców klasa II b pokonała 5:3 swoich starszych kolegów z klasy III b. Z kolei wśród dziewcząt, ubrane w nocne stroje uczennice z klasy III b (patrz fot.) zwyciężyły 3:0 rok młodsze dziewczęta z klasy II a. Mecze na zmianę sędziowali nauczyciele wychowania fizycznego poprzebierani w olbrzymie białe czarne piłki. Mecze przeplatane były pokazami szkolnego zespołu tanecznego, który zaprezentował się z czterema różnymi układami.

Na zakończenie imprezy wszyscy uczestnicy obdarowani zostali pamiątkowymi dyplomami oraz gadżetami przygotowanymi przez głównego organizatora akcji firmę PZU. Dodatkowo każdy zespół otrzymał z rąk pana dyrektora Romana Jeziornego polisę ubezpieczeniową na wypadek różnych zdarzeń mogących się wydarzyć na terenie szkoły. Podczas wspólnej fotografii na głowy uczestników posypały się z trybun tysiące małych konfetti oraz odpiewany został znany wszystkim utwór zespołu Queen "We are the champions".

MS



Po raz XI przy szachownicach

Już po raz XI rozegrano Turniej Szachowy o Puchar rady Gminy Nowe Miasto. W tegorocznych zmaganiach przy szachownicach udział wzięło 34 zawodników.

W tegorocznych zmaganiach rozegrano łącznie 99 partii w 5 kategoriach wiekowych. Wzięło w nich udział 34 zawodników z 6 gmin: Książ Wlkp., Miłośław, Jarocin, Krzykosy, Środa Wlkp. i oczywiście Nowe Miasto. Najmłodszym zawodnikiem tegorocznego turnieju został 8 - letni Krzysztof Katafiasz, najstarszym natomiast - 53 - letni Hieronim Reimann.

Zawodnicy, którzy zajęli miejsca I - III otrzymali pamiątkowe dyplomy i puchary. Ponadto zwycięzcy otrzymali po komplecie szachów. Nagrody wręczyli przewodniczący Rady Gminy Nowe Miasto - Ireneusz Janicki, radna Zofia Kędzióra oraz główny sędzia zawodów i wieloletni organizator - Czesław Jarecki.

kaj

Turniej rozegrano w pięciu kategoriach

I - uczennice szkoły podstawowej i gimnazjum

1. Agnieszka Bierla - Boguszyn
2. Angelika Dyderska - Chwałęcino

II - panie powyżej 16 roku

1. Anna Pawlak - Środa Wlkp.
2. Monika Sprinter - Środa Wlkp.

III - uczniowie szkoła podstawowej i gimnazjum

1. Krzysztof Kozak - Środa Wlkp.

2. Maciej Tischner - Chromiec IV - panowie rocznik 1990 - 1970

1. Paweł Wojtkowski - Książ Wlkp.
2. Piotr Pieczyński - Środa Wlkp.

V - panowie rocznik 1969 i starsi

1. Piotr Chorzępa - Nadziejewo
2. Piotr Haak - Wolica Nowa

WIADOMOSCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Magdalena Florczak, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maciej Kuderczak, Mieczysław Rzepka, Franciszek Tomczak, Teresa Antezak, Piotr Czeszyk, Stamirowska Maria, Tomaszewski Jarosław, Maria i Roman Jeziorny, Marek Sobczak p.o. redaktora naczelnego: Kamila Jędrzejewska

Skład komputerowy: Marcin Wachowiak

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiestacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n.Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 602-424-628 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia „PROJEKT”, 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09